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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-25-2602-1-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj BMS SOLUTIONS L.L.C
NUI 811557711
Adresa RR.MEHMET AKIFI NR.14
Vendi VUSHTRRI
Kodi postar 42000
Numri Telefonit 048486868
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj VIGAN BERISHA
Adresa elektronike BMSSOLUTIONS94@GMAIL.COM
Data e parashtrimit të kërkesës 02.06.2025

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

- B05- Njoftimi për kontrate: 28.03.2025
- • Afati për dorëzim te tenderit: 22.04.2025
- • Kriteret e dhënies: Tenderi i përgjegjshëm me Çmimin më te ulët
- • Procesverbal i hapjes se ofertave: 22.04.2025 ORA 14:00
- • B58- Njoftim për Vendimin e Autoritetit Kontraktues : 27.05.2025
- • Kerkesa per rishqyrtim date : 02.06.2025

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 
Po  Jo 

Hapja ne mënyre elektronike e ofertave është bere me datën 22.04.2025- Nuk kemi
marre pjese në hapje të ofertave.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Shkeljet e dispozitave të  Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe 
ligjin Nr. 05/L-92, (LPP), janë:Shkeljet e dispozitave të  Ligjit Nr. 04/L-042 për 
Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92, (LPP), janë:
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Neni 1 Qëllimi

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 52 Njoftimi i kritereve për dhënien e kontratës

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

Neni 60 Kriteret për Dhënien e Kontratës

Neni 69 Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale

Neni 72 Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë

RREGULLORE Nr.002/2024 PËR PROKURIMIN PUBLIK - Neni 40 Ekzaminimi, 
Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëvepika 40.1 , 40.2 , 40.2.1 , 40.4

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Më datën 27.05.2025 , Autoriteti Kontraktues (AK) – KOMUNA GLLOGOC në 
Platformën e  E-prokurimit ka bere publikimin e Formularit - B58 - Njoftim për 
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Në ketë vendim AK na ka eliminuar neve si 
Operator Ekonomik me arsyetimin si me poshte :

NUK ESHTE PARAQITUR KOPJA E KONTRATES DHE REFERENCA PER 
FURNIZIM ME LULE SIPAS KERKESES PER SQARIME .

Ketu vlene te ceket se arsyetimi i AK-se nuk eshte i duhur dhe i vlefshmem per ne si OE , 
sepse ne kemi ofruar SQARIMIN TONE SIPAS KERKESES SE AK-SE , ku edhe pse 
konfidenciale ne kemi derguar ne AK transaksionet bankare per te deshmuar blerjen dhe 
vleren siq e kane kerkuar , edhe sipas LPP-se shume eshte e kjarte se me bleres privat kur 
nuk ka kontrate dhe reference por deshmohet me fature blerese si deshmi kerkohen 
transaksionet bankare , ne te njejten gje e kemi bere ku kemi derguar transaksionet 
bankare per te deshmuar mbi faturen e prezantuar  dhe e kemi permbushur vleren sa eshte 
kerkuar nga AK-ja, por AK per te shpallur fitues nje firme tjeter me te shtrejte na ka 
eliminuar per kete arsyetim i cili nuk qendron si arsyje  , vlene te ceket se AK-ja gjate 



4/3
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

gjithe fazes se vleresimit dhe marrjes se vendimeve ka bere shkelje ligjore substanciale te 
neneve ne fuqi te LPP-se keshtu duke bere nje vleresim jo profesional dhe jo sipas ligjit . 
AK-ja ka bere shkelje ligjore substanciale te neneve ne fuqi si me poshte :

 

Neni 1 Qëllimi

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 52 Njoftimi i kritereve për dhënien e kontratës

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

Neni 60 Kriteret për Dhënien e Kontratës

Neni 72 Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë

RREGULLORE Nr.002/2024 PËR PROKURIMIN PUBLIK - Neni 40 Ekzaminimi, 
Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëvepika 40.1 , 40.2 , 40.2.1 , 40.4

FAKTE:

 

Se pari AK-ja nuk i ka qendruar pas kriterit per dhenie te kontrates siq ceket ne dosjen e 
tenderit qe eshte tenderi i pergjegjshem me cmimin me te ulet , sepse na ka eliminuar nga 
ky aktivitet neve si OE i pergjegjshem me cmimin me te ulet me arsyetimin i cili nuk 
qendron , njekohesisht ka shpallur fitues nje OE i cili ka qene me renditje ne 
procesverbalin e hapjes si i dyti me cmimin me te larte , keshtu AK-ja ne menyre drastike 
demton buxhetin duke vendosur si fitues nje OE me te shtrejt.

 AK-ja ka bere shkelle te Nenit 1 Qellimi ku citohet 1. Qëllimi i këtij ligji është të siguroj 
mënyrën më efikase, më transparente dhe më të drejtë të shfrytëzimit të fondeve publike, 
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burimeve publike si dhe të gjitha fondeve dhe burimeve të tjera të autoriteteve 
kontraktuese në Kosovë

AK-ja bene shkelje te Nenit 6 1. Të gjitha autoritetet kontraktuese, janë të obliguara që të 
sigurojnë që fondet publike dhe burimet publike të përdoren në mënyrën më ekonomike, 
njëkohësisht duke marrë në konsideratë qëllimin dhe lëndën e prokurimit. AK-ja nuk 
respekton kete Nen sepse shpall fitues nje OE me cmimin me te larte.

 

Se dyti  AK shkel Nenin 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë

Edhe pse AK-ja na ka kerkuar sqarime shtese ne e kemi argumentuar me deshmi bankare 
ate qe AK-ja na ka kerkuar por prap se prap na ka eliminuar .

NE JU BEJME ME DIJE , SE NE RAST NESE KERKESA JONE PER RISHQYRTIM 
NUK DO TE MERRET PARASYSH DUKE ARGUMENTUAR DHE FAKTUAR NE 
QDO DETAJ GABIMIN E JUAJ SI AK DHE KOMISIONIT VLERESUES NE KETE 
AKTIVITET , NE JU NJOFTOJME SE DO TA BEJME ANKESEN TONE NE OSHP .

 

 

Bazuar ne përshkrimin e bërë me sipër , sipas LPP-se dhe neneve ne fuqi dhe rregullores 
ne fuqi vijme ne perfundim se AK-ja ka bere vleresim te gabuar te ketije aktiviteti duke 
mos ofruar nje vendim te drejte dhe meritor por nje vendim te anuar duke shpall fitues nje 
OE me cmimin me te larte.

 

 

Dhe njehere Bazuar në të gjitha këto të dhëna të shënuara me larte dhe dëshmitë e 
bashkangjitura kërkojmë nga  Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit të  Autoriteti Kontraktues 
– KOMUNA GLLOGOC,  që Kërkesën tone për Ri-shqyrtim të merre si të bazuar dhe të 
faktuar , ta anuloj Vendimin e Autoritetit Kontraktues të datës 27.05.2025, dhe lenden te 
ktheje ne RI-VLERESIM. 

8. Dëmet materiale
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Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Mohimi i të drejtës tonë për nënshkrim të kontratës ka shkaktuar deme te fitimet e 
pritura,  shpenzimet e bëra me rastin e përgatitjes dhe dorëzimit të ofertës , 
shpenzimet e përgatitjes të Kërkeses për Rishqyrtim ku kemi angazhuar ekspert te 
fushes .

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


